[image: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2024                                                                                   № 1039
г. Нолинск

Об утверждении перечня и стоимости оплаты платных услуг
в муниципальном казенном учреждении дополнительного образования «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»

На основании пункта 4 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2.3 Устава муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа Нолинского района Кировской области», администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить виды и стоимость платных услуг муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа Нолинского района Кировской области» на 2025 год согласно приложению 1.
2. Утвердить экономическое обоснование затрат на платные дополнительные образовательные услуги муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа Нолинского района Кировской области» на 2025 год согласно приложению 2.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.01.2025.

Глава администрации
Нолинского района	                  Н.Н. Грудцын

	Разослать: дело, М.Л. Гмызина, Н.А.Коробейникова, отдел юридической и кадровой работы, финансовое управление и бухгалтерия администрации Нолинского района, МКУ ДО СШ Нолинского района

Приложение № 1
к постановлению администрации
Нолинского района
от 09.12.2024 № 1039

Виды и стоимость платных услуг
муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»
на 2025 год

	№ п/п
	Название услуги
	Длительность
	Стоимость

	1.
	Занятия в спортивном зале в ФОК
 по адресу: ул. Фрунзе д.51а
	1час 30мин
	80 руб.

	2.
	Занятия в спортивном зале в Спорткомплексе по адресу: ул. Коммуны д.53а
	1час 30мин
	70 руб.

	3.
	Занятие СОГ для дошкольников
	1 час
	80 руб.

Виды и стоимость платных услуг
муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа Нолинского района Кировской области»
на 2025 год
льготные категории

	№ п/п
	Название услуги
	Длительность
	Стоимость

	1.
	Занятия в спортивном зале в ФОК
 по адресу: ул.Фрунзе д.51а
	1час 30мин
	40 руб.

	2.
	Занятия в спортивном зале в Спорткомплексе по адресу: ул. Коммуны д.53а
	1час 30мин
	35 руб.

	3.
	Занятие СОГ для дошкольников
	1 час
	40 руб.

Льготы при получении дополнительных платных услуг:
1. Студенты, школьники (за пределами спортивной подготовки), пенсионеры, инвалиды, дети из многодетных семей (при предоставлении соответствующего документа) льгота предоставляется в сумме 50% от стоимости платной услуги.
2. Несовершеннолетним детям военнослужащих (к военнослужащим относятся лица, принимающие участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики и заключившие не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) услуги предоставляются бесплатно.
3. Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется с момента обращения за получением бесплатных услуг для несовершеннолетних детей военнослужащих до последнего дня месяца, следующего за месяцем окончания периода прохождения военной службы военнослужащего, прекращения действия контракта.
3.1. Документом, подтверждающим право несовершеннолетних детей военнослужащих на получение бесплатных услуг дополнительного образования, является выдаваемое территориальными отделами и территориальными обособленными структурными подразделениями  Кировского областного государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в порядке, установленном распоряжением министерства информационных технологий и связи Кировской области от 21.10.2022 №32 «Об утверждении Порядка выдачи многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг удостоверения, указанного в пунктах 1, 2 распоряжения Правительства Кировской области от 20.10.2022 №244 «О мерах по реализации постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 №548-П», удостоверение (далее – удостоверение).
3.2. Срок действия удостоверения составляет 2 месяца с момента его выдачи, но не более чем до дня достижения несовершеннолетним ребенком военнослужащего возраста 18 лет.

__________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
Нолинского района
от 09.12.2024 № 1039

Экономическое обоснование затрат
на платные дополнительные образовательные услуги
муниципального казенного учреждения дополнительного образования
«Спортивная школа Нолинского района Кировской области»
на 2025 год

Расчет стоимости
разового посещения спортивного зала (ФОК)

	Площадь здания, м.кв
	1494

	Площадь спортивного зала, м.кв
	810,3

	Дополнительная площадь, м.кв
	171,69

	Соотношение площади зоны спортивного зала к общей площади здания, %
	65,73

	Оплата труда уборщика помещений, вахтер, работник по КОРЗ (в месяц 67320/ 20 раб.дн. /8 час=420,75)
	420,75

	Начисление на оплату труда   420,75*30,2%=127,07
	127,07

	Водоснабжение, водоотведение, плата за негативное воздействие на работу централизованной
системы водоотведения в год 21367,89/12 мес./30 дн./12 часов=4,95 руб.
	4,95

	Отопление в год 621166,48/7 мес./30 дн. /24 ч.=123,25
	123,25

	Электроэнергия в год 194933,62/9 мес./30 дн/12 ч= 60,16
	60,16

	Расходы по содержанию здания (ОПС, КТС, дератизация, хозяйственные товары, эл.товары) в год 145464,52/12 мес/30дн/12ч =33,67
	33,67

	Улучшение материальной базы и технического состояния помещения (включая текущий ремонт) 134113 /9 мес/30 дн/12ч=41,39
	41,39

	Итого затраты на всю площадь в час
	811,24

	Затраты на спортивный зал в час (811,24*65,73%)
	533,23

	Стоимость одного посещения (1,5 часа при наполняемости не менее 10 человек) 533,23*1,5 ч
	799,84

Расчетные данные,
расчет стоимости разового посещения спортивного зала (Спорткомплекс)

	Площадь здания
	842,4

	Площадь спортивного зала
	527,4

	Дополнительная площадь
	80,6

	Соотношение площади зоны спортивного зала к общей площади здания, %
	72,2

	Оплата труда уборщика помещений, вахтер, работник по КОРЗ (в месяц 56100/ 20 раб.дн. /8 час=350,63)
	350,63

	Начисление на оплату труда 350,63*30,2%=105,89
	105,89

	Водоснабжение, водоотведение, плата за негативное воздействие на работу централизованной
системы водоотведения в год 8323,56 /9 мес./30 дн. /12 часов=2,57 руб.
	2,57

	Отопление в год 594056,68 /7 мес./30 дн. /24 ч.=117,87
	117,87

	Электроэнергия в год 60579,62/9 мес./30 дн/12 ч=18,7
	18,70

	Расходы по содержанию здания (ОПС, КТС, дератизация, хозяйственные товары, эл.товары) в год 64085,52 /9 мес/30дн/ 12ч  =19,78
	19,78

	Улучшение материальной базы и технического состояния помещения (включая текущий ремонт) 72711,97/9 мес/30 дн/12ч=22,44
	22,44

	Итого затраты на всю площадь в час
	637,87

	Затраты на спортивный зал в час (637,87*72,2%)
	460,54

	Стоимость одного посещения (1,5 часа при наполняемости не менее 10 человек) 460,54*1,5 ч

690,81

Расчетные данные,
расчет стоимости разового посещения занятия СОГ для дошкольников
в ФОК
	Площадь здания
	1494

	Площадь зала
	810,3

	Дополнительная площадь
	171,69

	Соотношение площади зоны спортивного зала к общей площади здания, %
	65,73

	Оплата труда тренера за 1 час, в том числе:
	302,74

	Средняя заработная плата тренера в месяц /4,3недели/36час (35993,45 / 4,3 / 36 = 232,52)
	232,52

	Начисления на оплату труда – 232,52*30,2% = 70,22
	70,22

	Объем накладных затрат на всю площадь в час, в том числе:
	770,79

	Оплата труда уборщика помещений, вахтер, работник по КОРЗ (в месяц 67320/ 20 раб.дн. /8 час=420,75)
	420,75

	Начисление на оплату труда   420,75*30,2%=127,07
	127,07

	Водоснабжение, водоотведение, плата за негативное воздействие на работу централизованной системы водоотв. в год 21367,89/12 мес./30 дн. /12 часов=4,95 руб.
	4,95

	Отопление    в год 621166,48/7 мес./30 дн. /24 ч.=123,25
	123,25

	Электроэнергия в год 194933,62/9 мес./30 дн/12 ч= 60,16
	60,16

	Расходы по содержанию здания (ОПС, КТС, дератизация, хозяйственные товары, эл.товары) в год 145464,52/12 мес/30дн/12ч =33,67
	33,67

	Улучшение материальной базы и технического состояния помещения (включая текущий ремонт) 3054 /9 мес/30 дн/12ч=0,94
	0,94

	Затраты на спортивный зал в час (770,79*65,73%)
	506,64

	ВСЕГО затрат на 1 час (302,74+506,64=809,38)
	809,38

	Стоимость одного посещения (1 час при наполняемости группы не менее 10 чел.
	809,38

Стоимость одного часа с учетом среднего уровня инфляции

	2025
	2026
	2027

	Прогнозный уровень инфляции, %

	6,7
	4,8

	1. Занятия в спортивном зале в ФОК
 по адресу: ул.Фрунзе д.51а
	80,0 руб.

	85,36 руб.
	89,46 руб.

	2. Занятия в спортивном зале в Спорткомплексе по адресу: ул.Коммуны д.53а
	70,0 руб.

	74,69 руб.
	78,28 руб.

	3. Занятия разового посещения СОГ для дошкольников в ФОК по адресу: ул.Фрунзе д.51а
	80,0 руб.
	85,36 руб.
	89,46 руб.

Дата создания 13.12.2024 9:35:00\\172.19.21.116\обмен\п-1039.docx
image1.jpeg
22